Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: puberty blockers 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
Please see a Freedom of Information request on Section 47 enquiries or investigations relating to puberty blockers. 

1. Please confirm whether your local authority has issued/commenced a Section 47 enquiry or investigation as per the Children’s Act of 1989 concerning a child and/or their parents/guardian in relation to overseas access to puberty blockers since May 2024. 

2. If yes, please list the total number of Section 47 investigations or enquiries concerning overseas access to puberty blockers, since May 2024.
- I am aware that there may be anonymity concerns. In cases where too few Section 47 orders have been issued, for example <5, please simply state whether they have been issued or not as per question (1)

3. If yes to question (1), where possible, please confirm whether the child was:
Aged 0-10
Aged 11 or above

4. Please confirm whether your local authority has issued/commenced a Section 47 enquiry or investigation as per the Children’s Act of 1989 concerning a child and/or their parents/guardian in relation to access to puberty blockers in the UK since May 2024. 

5. If yes, please list the total number of Section 47 investigation or enquiries concerning access to puberty blockers in the UK, since May 2024:
- I am aware that there may be anonymity concerns. In cases where too few Section 47 orders have been issued, for example <5, please simply state whether they have been issued or not as per question (4)

6. If yes to question (4), where possible, please confirm whether the child was:
Aged 0-10
Aged 11 or above

Answer:
The council has considered your request and estimates that to provide the information would exceed the cost limit prescribed in the Act. 

This information is not recorded in a reportable format. To collate the data would require a manual trawl. There were 1,551 Section 47 started between 01 May 2024 and 31 March 2025. At 5 minutes per record, it is estimated it will take an officer approx.129 hours. 
Section 12 of the Act makes provision for public authorities to refuse requests for information where the cost of dealing with them would exceed the appropriate limit, which for local government is set at £450. This represents the estimated cost of one person spending more than 18 hours in determining whether the department holds the information, locating, retrieving and extracting the information.

This is therefore a Refusal Notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act, because under the provisions of section 12.1 of the Act, the Council estimates that to comply with your request in its current form will exceed the appropriate limit.

You may wish to refine and resubmit your request so that it reduces the
cost to within the 'appropriate limit'.

You may re-use the information under an Open Government Licence.

If you are dissatisfied with the handling of your request, please write, explaining your grounds of appeal, to: 

Internal Review

Information Governance & Risk
Email: info.requests@leicester.gov.uk
